Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» V созыва
6 СЕССИЯ
___________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]    РЕШЕНИЕ № 29 -V
30.01.2024г.                                                                                                                    п. Кичера

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» от 23.06.2022г. №183
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»»

      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» пятого созыва решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» от 23.06.2022 № 183 следующие изменения:
 1.1. пункт 5.1 статьи 5 «Налоговые льготы» дополнить абзацами:
- лица, проходящие военную службу по краткосрочному контракту в зоне проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации,  на период прохождения ими военной службы, в отношении имущества, по адресу которого гражданин имеет постоянную регистрацию;
- лица, призванные на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на период прохождения ими военной службы, в отношении имущества, по адресу которого гражданин имеет постоянную регистрацию».
2. Настоящее решение довести до сведения Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Бурятия.
          3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» пятого созыва по бюджету и экономическим вопросам (председатель комиссии Новицкая А.И.).

              Председатель Совета депутатов
              МО ГП «поселок Кичера»                                                Р. А. Привалова

            Глава муниципального образования
            городского поселения «поселок Кичера»                       Н. Д. Голикова